Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

Дыуан ауыл советы
ауыл бил2м23е советы

	[image: image1.png]NEA

	Совет сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района

Дуванский район
Республики Башкортостан

                                                               РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение от 05 мая  2023 года №  259 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»
На основании Федеральных законов от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая экспертное заключение Государственного Комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 08 февраля 2024 года № НГР RU 03090509202300011, для обеспечения добросовестного и эффективного исполнения должностных обязанностей, в целях определения и соблюдения рекомендуемых этических правил поведения муниципальных служащих  сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в рабочее и во внеслужебное время, Администрация сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан , РЕШИЛ:
        1.Внести следующие изменения и дополнения в отдельные пункты в решение  от 05 мая  2023 года №  259 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»
        Пункт 5 статьи 5 Кодекса этики  изложить  в следующей редакции:
Государственным служащим запрещается получать в связи с исполнением ими должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные государственными служащими в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью Республики Башкортостан и передаются ими по акту в соответствующий государственный орган, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Государственный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой или другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном законодательством.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    И.А.Бурылов
 № 43
от 03.05.2024